RESOLUÇÃO N° 338-CONSAD, 25 de fevereiro de 2025. 1

Av. dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

MARANHÃO

CONSAD • CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Atualiza a composição dos membros do

Conselho Curador da Fundação Sousândrade

de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade

Federal do Maranhão.

 O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, usando de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

 Considerando o contido no Decreto nº 7.423, de 31 de dezembro de

2010 e previsto no Estatuto da Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da

Universidade Federal do Maranhão;

 Considerando ainda, o que consta no Processo nº 12650/2024-91;

     R E S O L V E ad referendum deste Conselho:

Art. 1º Atualizar a composição dos membros do Conselho Curador da

 Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade

Federal do Maranhão, com vigência até 31 de dezembro de 2027, na forma que segue:

TITULARES SUPLENTES

Walter César Nunes Alana Granda Lima

Josefa Melo e Sousa Bentivi Andrade Priscila Bernardes Silva

Hilton Costa Louzeiro Heric Santos Hossoé

Marcos Moura Silva Sanatiel de Jesus Pereira

Alan Silva de Menezes Claudiane Santos Araújo

Ana Carla Araújo Arruda Patrícia Maria Abreu Machado

Anilton Bezerra Maia Cândido José Fernandes

Hélio Trindade de Matos Alden Makel Pontes Almeida

Art. 2º Revogar a Resolução nº 334-CONSAD, de 23 de dezembro de 2024.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

 São Luís, 25 de fevereiro de 2025.

 Prof. Dr. FERNANDO CARVALHO SILVA

		2025-02-25T15:30:07-0300
	FERNANDOCARVALHOSILVA:14807513320